МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА «АВТОРСКИЙ ЛИЦЕЙ ЭДВАРСА № 90»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023г.                                                                             №  374 - д

г. Ульяновск

Об официальном сайте лицея

В соответствии с Федеральным законом №293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций

и оптимизацией предоставления государственных услуг в сфере образования», на

основании письма Министерства образования № 08\1830 от 24.03.2011г., письма

Управления образования администрации г.Ульяновска № 5918 от 26.10.2021 «О

регистрации на портале Госвеб», письма Управления образования администрации

г.Ульяновска № 5892 от 25.10.2021 «Об организации работы системы Госвеб в

образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать официальными сайты МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90» -

https://liczejedvarsaulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru (лицей);

http://education.simcat.ru/school90sad/ (дошкольные группы).

2. Назначить ответственными на 2023-2024 учебный год.:

- за ведение официального сайта и информационной системы «Сетевой город» -

зам.директоров  по УВР Ярмуллину Р.Г. и Замалетдинову Г.Г.;

- за размещение информации и техническое обеспечение работы официального

сайта – учителя информатики Жучкову Т.В.;

- за своевременное наполнение информацией АИС «Сетевой город» учителя

географии Липанову Т.Н. (лицей), и воспитателя Селифанкину Л.С. (дошкольные

группы);

- за предоставление финансовой информации на сайт Хайсарову Т.Г.,

гл.бухгалтера.

3. Ответственным лицам при размещении информации на официальном сайте

соблюдать требования Федерального закона №293-ФЗ.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Авторский лицей Эдварса № 90»                                                  А.Р. Эдварс

С приказом ознакомлены:                                                                   Т.Н.Липанова

  Р.Г.Ярмуллина

                                                                                                               Г.Г.Замалетдинова

 Т.Г.Хайсарова

 Л.С.Селифанкина

https://liczejedvarsaulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/
http://education.simcat.ru/school90sad/

		2023-10-11T15:14:56+0400
	Эдварс Анатолий Ростиславович